
 

PORTARIA N° 09/2025. 

DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

“Nomeia para exercer os cargos em comissão 

que especifica e dá outras providências” 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Extrema, Fabrício Sanchez Bergamin, no uso 

de suas atribuições legais 

 

 

DETERMINA: 

 

 

Art. 1º - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Supervisor, lotado na Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo o Sr. Juliano 

Luiz de Oliveira, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 014.509.2526-66;  

Art. 2º - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Divisão, lotado na Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo o Sr. 

Rodolfo Pereira de Souza, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

148.484.688-22; 

 Art. 3º - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Assessor de secretaria, lotado na Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo o Sr. 

Glauco Junqueira Gutierrez, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

067.147.996-24; 

Art. 4º - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Superviora, lotada na Secretaria Municipal de Meio Ambiente a Sra. Indira bifano 

Comini, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 099.738.216-37;  

Art. 5º - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Seção, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente o Sr. José Luiz 

de Camargo, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 068.220.336-02;  

Art. 6º - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Setor, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente o Sr. Valmir 

Martins dos Santos, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 067.940.916-58;  

Art. 7º - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

PUBLICADO 

Extrema, 06/ 01/ 25 



 

comissão de Chefe de Setor, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente o Sr. Carlos 

Eduardo Fernandes, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 057.079.208-89;  

Art. 8º - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Setor, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente o Sr. Juvenil 

Alves de Lima, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 745.955.936-04;  

Art. 9º - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Divisão, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente o Sr. 

Anderson Aparecido G. Silva, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

042.822.346-01; 

Art. 10 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Divisão, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente a Sra. Jael 

Ivani Vieira Cerqueira, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 106.052.508-

98; 

Art. 11 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Coordenador, lotado na Secretaria Municipal de Saúde a Sra. Priscila dos Santos 

Costa Onisto, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 063.811.266-47; 

Art. 12 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Coordenador, lotado na Secretaria Municipal de Saúde a Sra. Camila Dutra Pereira 

Morais, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 352.717.728-02; 

Art. 13 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Supervisor, lotado na Secretaria Municipal de Saúde a Sra. Arlete Silva Monteiro, 

inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 607.608.186-49; 

Art. 14 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Supervisor, lotado na Secretaria Municipal de Saúde o Sr. Fernando Cesar da Silva, 

inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 788.478.776-87; 

Art. 15 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Divisão, lotado na Secretaria Municipal de Saúde o Sr. Nathan Pave 

Padovan, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 113.096.046-30; 

Art. 16 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Divisão, lotado na Secretaria Municipal de Saúde o Sr. Matheus Dartanha 

da Conceição, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 130.149.464-00; 

Art. 17 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Assessor de Secretaria, lotado na Secretaria Municipal de Saúde o Sr. Paulo 

Ananias da Silva, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 197.962.426-72; 

Art. 18 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 



 

comissão de Assessor de Secretaria, lotado na Secretaria Municipal de Saúde a Sra. Isabela 

Caroline Santos de Oliveira, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

017.485.676-83; 

Art. 19 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Assessor de Secretaria, lotado na Secretaria Municipal de Saúde a Sra. Agata 

Emanoelle de Almeida Silva, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

113.824.436-84; 

Art. 20 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Assessor de Secretaria, lotado na Secretaria Municipal de Saúde a Sra. Luciana 

Marcondes Dias, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 134.380.136-22; 

Art. 21 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Seção, lotado na Secretaria Municipal de Saúde a Sra. Carolina Barbosa 

Marques, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 117.014.306-73; 

Art. 22 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Seção, lotado na Secretaria Municipal de Saúde a Sra. Debora Pereira 

dos Anjos Costa, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 286.450.998-96; 

Art. 23 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Seção, lotado na Secretaria Municipal de Saúde a Sra. Jessica Franciele 

Vilaca, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 122.851.686-32; 

Art. 24 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Seção, lotado na Secretaria Municipal de Saúde a Sra Ana Paula Canito 

dos Santos, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 084.205.906-73; 

Art. 25 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Seção, lotado na Secretaria Municipal de Saúde a Sra Alexandra de 

Oliveira, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 056.963.476-81; 

Art. 26 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Assessor de Secretaria, lotado na Secretaria Municipal de Governo o Sr. Marcos 

Antônio Olegário de Morais, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

046.946.016-44; 

Art. 27 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Divisão, lotado na Secretaria Municipal de Governo o Sr. Luís Carlos de 

Oliveira, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 026.950.866-01; 

Art. 28 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Supevisor, lotado na Secretaria Municipal de Governo o Sr. Adilson Ferreira Silva, 

inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 807.494.707-63; 



 

Art. 29 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Setor, lotado na Secretaria Municipal de Governo o Sr. Jeferson Carlos 

Freitas da Silva, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 103.033.846-97; 

Art. 30 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Seção, lotado na Secretaria Municipal de Governo a Sra. Mikaela Cristina 

Virgílio Costa, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 133.677.106-28; 

Art. 31 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Assessor de Secretaria, lotado na Secretaria Municipal de Planejamento, 

Orçamento e Gestão o Sr. Hailton Paulo dos Santos, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas 

CPF/MF sob o n° 788.479.906-53; 

Art. 31 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Assessor de Secretaria, lotado na Secretaria Municipal de Planejamento, 

Orçamento e Gestão a Sra. Lueny de Oliveira Sousa, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas 

CPF/MF sob o n° 131.934.346-55; 

Art. 32 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Setor, lotado na Secretaria Municipal de Recursos Humanos a Sra. Daiani 

Maria da Silva, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 100.801.006-51; 

Art. 33 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Setor, lotado na Secretaria Municipal de Recursos Humanos a Sra Jessica 

Gonçalves de Carvalho Alves, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

117.495.376-48; 

Art. 34 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Setor, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico o 

Sr. Thiago Cardoso Pinto, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

073.056.956-02; 

Art. 35 - O artigo 3º da Portaria 03/2025, passará a vigorar com 

a seguinte redação: 

“Art 3º - Fica nomeado a partir desta data, para ocupar o cargo 

em comissão de Assessor de Secretaria, lotado na Secretaria Municipal de Governo o Sr. 

Renan Aparecido de Andrade, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

139.275.706-13;” 

 

 

 

 



 

 

 

 

Art. 36   – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Fabrício Sanchez Bergamin 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 


		2025-01-06T17:04:40-0300
	FABRICIO SANCHEZ BERGAMIN:31185085823




